
DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO
S.C. PROGRAMMAZIONE, GESTIONE LAVORI E RISPARMIO ENERGETICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Realizzazione di impianto di raffrescamento dei piani rialzato, primo e secondo del “Corpo 
di fabbrica vecchio” dell’Ospedale Gallino di Pontedecimo – Approvazione quadro 
economico dell’intervento - CUP G31B17000250002 – CODICE PROGETTO 445

IL DIRETTORE 

            Visto l’art.4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e s.m.i.;

Vista la deliberazione n.156 del 31.03.2017 del Direttore Generale con la quale, nelle more delle 
conseguenti rimodulazioni dell’Atto Aziendale, è stato istituito il Dipartimento Tecnico;

Vista la deliberazione n.353 del 02.08.2018 del Direttore Generale in cui si è preso atto 
dell’intervenuta approvazione, da parte della Giunta Regionale con deliberazione n.547 del 13.07.2018, 
del nuovo Atto di autonomia aziendale adottato con deliberazione n.239 del 19.04.2018 del Direttore 
Generale, prevedendo di dare attuazione graduale all’assetto organizzativo complessivo previsto;

Considerate le competenze che l’ art.45 dell’Atto Aziendale attribuisce alla struttura Complessa 
Programmazione, Gestione e Risparmio Energetico, della quale è incaricato Direttore l’Ing. Marco Bergia 
Boccardo rinnovato nel suo incarico con deliberazione n.131 del 28.02.2018 del Direttore  Generale, 
inserita all’interno del neo costituito Dipartimento Tecnico - Amministrativo;

Richiamata la determinazione n. 727 del 04.04.2018 con la quale è stata affidato all’Ing. 
Emanuele Ghelardi l’incarico professionale  per la progettazione di un impianto di raffrescamento dei 
piani rialzato, primo e secondo del “corpo di fabbrica  vecchio” dell’Ospedale  Gallino di Pontedecimo;

Richiamata la deliberazione n.505 del 31.10.2018 relativa all’aggiornamento del piano triennale 
2017-2019;

Richiamata l’allegata  nota del Responsabile del Procedimento ID n.65370933  del 08.03.2019 
con la quale si trasmette il quadro economico dell’intervento in oggetto ammontante ad €.572.100,00;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di prendere atto della nota del Responsabile del Procedimento ID n.65370933  del  08.03.2019
con la quale si trasmette il quadro economico aggiornato dell’ intervento in oggetto ammontante
ad €.572.100,00;

0000687 del 18/03/2019



-2-

2. di dare atto che per l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad €.572.100,00 , sono state 
effettuate le sotto specificate registrazioni contabili, secondo lo schema di seguito riportato:                   

3. di trasmettere  copia del presente atto alla S.C. Bilancio e Contabilità per i successivi 
adempimenti di   competenza;

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 pagine e dall’allegato A) (nota Rup) 
di pag.2  per un totale di 4 pagine. 

IL DIRETTORE
S.C. PROGRAMMAZIONE, GESTIONE LAVORI

E RISPARMIO ENERGETICO
(Dott. Ing. Marco BERGIA BOCCARDO)

                              

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
(Dott. Stefano GREGO)

MBB/gp

Giuseppe Porrata

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

U 2018 010055005 2018/230/23__ €.306.760,75

U 2019 010055005 2019/323/3___ €.121.324,47

U 2019 010055005 2019/236/2___ €.144.014,78



0000687 del 18/03/2019 - Allegato Utente 1 (A01)




